
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 51 

DATA 

24-06-2015 

APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DELLA DITTA 
INFORMATICA OPERATIVA DI CREMA PER REINSTALLAZIONE E 
REIMPOSTAZIONE PROCEDURA RILEVAZIONE PRESENZE 
PERSONALE- CIG : Z31152B728 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTO il decreto Ministero dell'Interno 13.05.2015 che differisce al 31 luglio 2015 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti locali; 
 
VISTO l'art.163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 che dispone, nel caso di differimento 
del termine di approvazione del bilancio dopo il 31 dicembre, che l'esercizio 
provvisorio operi autonomamente sino alla data di approvazione del P.E.G. o del 
P.R.O.; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 01/2015 con la quale sono stati 
assegnati, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione 2015 in corso di 
formazione e del relativo piano economico di gestione – P.E.G. –, in via provvisoria 
a ciascun responsabile di servizio incaricato formalmente, gli obiettivi di gestione, 
le risorse finanziarie, strumentali e umane corrispondenti al bilancio previsione 
assestato definitivamente approvato nell’esercizio 2014; 
 
DATO ATTO che, in presenza di esercizio provvisorio di bilancio si adempie a 
quanto disposto dall’art. 163 del D.lgs. 267 del 18.08.2000 T.U.E.L. - e che pertanto, 
in attesa di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 
le risorse finanziarie assegnate in via provvisoria ai responsabili dei servizi devono 
essere impegnate mensilmente per dodicesimi rispetto allo stanziamento 
complessivo del competente intervento di spesa, sulla base del bilancio assestato 
riferito all’anno 2014 al di fuori delle spese contrattuali, dovute per legge, o per le 
spese non frazionabili in dodicesimi; 
 
PREMESSO che questo ente, per la rilevazione delle presenze del personale 
comunale,  ha in uso il software fornito dalla Ditta Zuffetti ; 
 
DATO ATTO che, in seguito ad un guasto del P.C., è necessario provvedere alla 
reinstallazione e reimpostazione del suddetto software; 
  



VISTO il preventivo della ditta INFORMATICA OPERATIVA  di Crema – via del 
Commercio n. 29 - che per il suddetto intervento tecnico espone un costo di €. 
240,00 oltre IVA 22%, complessivamente €. 292,80; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 2067  in data 03.06.2014 con il quale, ai sensi 
dell’art.109, comma 2, del Decreto Legislativo n.267/2000, sono state attribuite al 
suddetto Responsabile le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art.107; 
 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare, per le motivazioni meglio esposte in narrativa, la somma di €.  
292,80= (IVA 22% inclusa) per l’intervento tecnico di reinstallazione e 
reimpostazione della procedura per la rilevazione delle presenze del 
personale comunale con la ditta INFORMATICA OPERATIVA  di Crema in via 
del Commercio n. 29; 

 
2.  Di assumere a carico dell’Ente la spesa relativa all’intervento tecnico  

quantificata in €.  292,80= che viene imputata al l’intervento 1010303 cap. 
330, gestione competenza del bilancio di previsione 2015, in corso di 
formazione. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



Trigolo,  24-06-2015 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
30-06-2015  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  30-06-2015  al 14-07-2015 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


